

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT

Ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde

12. juli 2004 kl. 12.00

på Borgmesterens kontor

Mødedeltagere:	Knud B Christoffersen , Finn Vester, Bente Nielsen, Jesper Thorup, Stefan G. Rasmussen
Fraværende:	
Mødet slut:	Kl. 14.35

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

[Sag nr. 166](#)

Model for organisering af økonomifunktionen på kort sigt

[Sag nr. 167](#)

Drøftelse af tilkendegivelse fra Venstre og Konservative i relation til KPMG's rapport om Organisering og udvikling af økonomifunktionen

Sag nr. 166	Model for organisering af økonomifunktionen på kort sigt
Journal nr.:	00.15.00A21/5882 - 83.15.04Ø54/5286
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	Byrådet bevilgede den 22. juni 2004 (sag nr. 107) 100.000 kr. til konsulenttydelser til rekruttering af 2 nye økonomimedarbejdere, og afsatte samtidig en samlet ramme på 1,3 mio. kr. i 2005 og

	<p>overslagsårene til aflønning af funktionerne som controller og en chefcontroller. Heraf blev 1.064.000 kr. finansieret af kassebeholdningen, og 236.000 kr. blev finansieret af ledige lønkroner.</p> <p>På opfordring fik Byrådet den 1. juli 2004 en gennemgang af KPMG's rapport, herunder forskellige modeller for organisering af økonomifunktionen.</p> <p>Økonomiudvalget besluttede den 15. juni 2004 at genoptage behandlingen af den fremtidige organisering af økonomifunktionen på Økonomiudvalgets møde den 9. august 2004.</p> <p>Da det imidlertid er en forudsætning for udarbejdelsen af stillingsbeskrivelser og opslag af de nye stillinger at den fremtidige organisering er fastlagt, er behandlingen fremrykket til den 12. juli 2004.</p> <p>Kommunaldirektøren har udarbejdet et notat som beskriver fordele og ulemper ved de foreslåede modeller.</p> <p>Borgmesteren ønsker en drøftelse af modeller for organisering af økonomifunktionen på kort sigt med henblik på gennemførelse af beslutningen om rekruttering af nye økonomimedarbejdere.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Bevilling til rekruttering og ansættelse af 2 nye økonomimedarbejdere blev godkendt på Byrådets møde den 22. juni 2004.
Bilag:	Notat vedrørende modeller for organisering af økonomifunktionen, af 30. juni 2004. KPMG's rapport om organisering og udvikling af økonomifunktionen bedes medbragt.
Indstilling:	Borgmesteren anbefaler at de centrale økonomiske enheder på kort sigt organiseres som stabsfunktioner under kommunaldirektøren (model 5 i KPMG's rapport).
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 12. juli 2004, sag nr. 166: Borgmesterens indstilling blev godkendt med den præcisering at øvrige chefer refererer til Chefkontrolleren i den overordnede økonomistyring.

Sag nr. 167	Drøftelse af tilkendegivelse fra Venstre og Konservative i relation til KPMG's rapport om Organisering og udvikling af økonomifunktionen
Journal nr.:	00.15.00A21/5882 - 83.15.04Ø54/5286
Sag fra:	Borgmesteren
Lovgrundlag:	Intet.

Sagsfremstilling:	<p>Byrådet godkendte den 22. juni 2004 (sag nr. 107) Økonomiudvalgets indstilling vedrørende styrkelse af økonomifunktionen, og Venstre og Konservative ønskede følgende tilkendegivelse fremsendt som bilag til det udsendte høringsmateriale.</p> <p>"På baggrund af det i sagsfremstillingens 3. afsnit udtrykte ønske der lyder: <i>Økonomiudvalget anmodes om tilkendegivelser i forhold til rapportens indhold med henblik på at rapporten kan sendes i høring i Deludvalget for Administrationen og forvaltningernes lokaludvalg.</i></p> <p>Skal Konservative og Venstre udtale følgende: <i>Efter at have gennemlæst KPMG's rapport endnu en gang, er det vor opfattelse, at rapporten indikerer nødvendigheden af tiltag, der rækker langt længere, end det rapporten egentlig skulle dække.</i> <i>Vi ser det derfor som en påtrængende nødvendighed, at man foretager et grundigt "service eftersyn" af kommunens øverste ledelse, for på den måde at sikre, at denne del af kommunen har den fornødne kompetence til at kunne implementere de tiltag der ligger i KPMG's anbefalinger.</i></p> <p>Vi ønsker således, at denne tilkendegivelse indgår i det materiale, der sendes i høring."</p> <p>Tilkendegivelsen er efterfølgende sendt til forvaltningernes lokaludvalg og Deludvalget for Administrationen, hvorfra høringssvar forventes at foreligge så Chefgruppens indstilling kan behandles på Økonomiudvalgets møde den 9. august 2004.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Intet
Indstilling:	Borgmesteren anmoder Venstre og Konservative om at give en uddybende redegørelse for rapportens indikationer samt behovet for et "service eftersyn" af kommunens øverste ledelse.
Beslutninger:	<p>Økonomiudvalgets møde den 12. juli 2004, sag nr. 167: Pkt. 167 blev behandlet som første pkt. på dagsordenen.</p> <p>Bente Nielsen (V), Jesper Thorup (V) og Stefan G. Rasmussen (C) har fremsendt den i indstillingen ønskede redegørelse hvilket borgmesteren (A) og Finn Vester (A) tog til efterretning.</p> <p>Bente Nielsen (V), Jesper Thorup (V) og Stefan G. Rasmussen (C) er blevet bekendt med, at der tilsyneladende er opstået utilsigtede fortolkninger af tilkendegivelsen på byrådsmødet den 22. juni 2004 hvilket de beklager.</p> <p>Økonomiudvalget er enig om, at de ledelsesmæssige udfordringer afledt i forbindelse med KPMG rapporten drøftes på et seminar mellem chefgruppen og økonomiudvalget.</p>